



خیلواکی

استقلال

[www.esteqtaal.net](http://www.esteqtaal.net)

۲۲ جون، ۲۰۲۳

طارق ارسلائی

## دخترک "نوازنده نابینا"

با تقدیم مراتب ممنونیت از همکاری نویسنده و دانشمند ملیگرا، محترم طارق ارسلائی که قلم توانایشان در تحقیق و مطالعات رویداد های مبرهن وطن از آنجمله تحریر تاریخ و کار روایی های دختر مجاهد افغان « ملالی میوند» که با همگامی با مجاهدین بر حق جنگ تاریخی میوند، یکی از شکست های تاریخ ساز قرن ۱۹ «جولای ۱۸۸۰» در منطقه بر لشکر و قوای برتانیه کبیر واقع گردید، شایان تقدیر میباشد.

\*\*\*\*\*

سالیان خیلی ها قبل در کابل ترجمه ناول " نوازنده نابینا" اثر نویسنده روسی "ولادیمیر کارالنکو" را مطالعه نموده بودم. ناول نهایت حزن انگیز ولی زیبا که رنجهای و مشکلات یک پسر نوجوان نابینا را که عاشق دختری است، بیان میدارد. نویسنده این ناول را بر مبنای داستان " غیر واقعی" یا fiction خلق نموده است که قهرمان آن آرامش رنج نابینائی و سوز عاشقی را در نوای نی می یابد. ولادیمیر کارالنکو با خلاقیت بینظیر و مهارت در خور تحسین، جهان را از دید نابینای قهرمان داستان بتصویر میکشد.

اما شب گذشته در برنامه " امریکا دارای استعداد است" America Got Talent شاهد حضور دخترک نوازنده نابینا بودم که یکبار دیگر خاطره ناول "نوازنده نابینا" در ذهنم تداعی یافت، با این تفاوت که برعکس ناول "ولادیمیر کارالنکو"، این داستان و قهرمان آن "واقعی" است. خواستم تا ویدیوی این داستان را با دوستان شریک بسازم. البته در کنار بُعد تفریحی یا هنری این ویدیو، اگر کمی عمیقتر شویم میتوان در لابلای سرگذشت این دخترک نابینا خطوط موازی را با زندگی و جامعه خود ترسیم نمایم:

ویدیو، دخترک نوجوان اندونیزیائی را نشان میدهد، که عدم بینائی در یک جامعه سنتی/اسلامی، محدودیتهای بیشمار زندگی را در جلو راهش گذاشته است. اما دخترک با آنکه دید اش نابینا ولی تصور اش از دنیا روشن است (برعکس اکثریت ما که دید ما بینا ولی دنیای ما تاریک است). دخترک میخواهد ثابت کند که رمز موفقیت در "تصور بینا" است نه در "چشم بینا". دخترک مصمم است تا بر قله های بلند آرزو هایش برسد و اگر نمیتواند با چشمان خود به تماشای دنیا بنشیند، میخواهد با سحر "آواز" دنیا را به تماشای خود بنشانند....

ویدیو مادر و پدر قهرمانی را نشان میدهد که آرزوی دخترک نابینای خود را درک میکنند، به خواست فرزند احترام میگذارند، و در یک جامعه سنتی/اسلامی گام به گام در کنار فرزند خود می ایستند تا آنکه هزاران مایل دورتر از خانه دخترک نابینای خود را بر روی مشهورترین ستیج دنیا همراهی میکنند. این مادر و پدر از خواستهای خود نردبانی ساخته و آنرا در جلو پای فرزند گذاشته اند تا با گام نهادن برآن، فرزندشان به معراج آرزوهای خود صعود نماید. بر عکس آنچه که در جامعه ما معمول است و بهترین استعداد های فرزندان بخاطر آرزو ها و خیالت والدین بزیر خاک میگردد....

ویدیو همچنان تماشاچیانی را نشان میدهد از "فرهنگستان" بیگانه که برای دخترک نابینای اجنبی چنان احساسات نشان میدهند و چنان اشک میریزند که آواز انسانیت را تا آسمانها بلند میکنند. هیأت داوری دخترک نوجوان مسلمان - محجبه (حجاب پوش) را چنان تحسین و تمجید میکنند که داور یهودی مذهب با هیجان از جا میپرد و میگوید: "زیاد مردمان به فرشته باور ندارند، اما همین لحظه فرشته یی بر ستیج ما فرود آمد." در دنیای ما که سیاست و مذهب میان انسانها دیوارها بلند میکنند، این ورزش و هنر است که دیوارها را بر میدارند و انسانها را با هم نزدیک میسازند.

هفت کوی انسانیت را اغیار گشت +++ ما هنوز در پی "قاعده" در کوچه "بغداد" میگردیم  
امید مورد پسند قرار گیرد

[\(۱۰۴\) Blind Singer Wins Simon Cowell's GOLDEN BUZZER on America's Got Talent ۲۰۲۳! - YouTube](#)